令和５年４月７日

保護者様

長岡京市立長岡第十小学校

校 長   杉 本  里 佳

授業参観・学級懇談会について

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと存じます。

平素は本校教育活動推進に多大なご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、4 月の参観・懇談につきましては、新型コロナウィルス感染防止対策（検温、換気、手指消毒等）を講じ

ながら開催いたしますので、ご参加の程、よろしくお願いします。

 月 日 ４月２0日（木） ４月２1日（金） ４月２７日（木）

参観学年 ４，５，６年生 １，２，３年生 たんぽぽ学級

授業参観 ５校時（１３：３０～１４：１５） ５校時（１３：30～１４：15） ５校時（１３：30～１4：1５）

学級懇談会

１４：20～１4：5０頃

   （各学級にて）

１５：００～１５：３０

5年生：林間学習説明会

      （ランチルーム）

6年生：修学旅行説明会

      （体育館）

１４：20～１５：0０頃

（各学級にて）

１４：20～１5：0０頃

   （ランチルーム）

下校時間 全校 14：20頃下校 １・２・３年１４：20頃下校

４・５・６年１５：10頃下校

１・２年１４：20頃下校

３～６年１５：10頃下校

その他

・５・６年生は、学級懇談会後、場所を移動し 15時から宿泊学習の説明会を行います。

・ご来校時は、正門横の通用門をご使用ください。

 自転車の場合は、西門よりお入りいただき、体育館横に整列して駐車してください。

・駐車スペースがありませんので、自家用車での来校はできません。

・スリッパなどの上履きをご持参ください。

・マスク着用は基本的に求めませんが、混雑の状況等に応じて対策のご協力をお願いします。

当日、体調不良や発熱等の症状がある場合は、参加をご遠慮ください。

・教室内に入って参観いただけます。参観中は、教室内や廊下等での私語はお控えください。

・学級懇談会の日、集団下校をせず、保護者と一緒に下校する児童につきましては、グランド（雨天時は体育

館）を解放いたしますので、懇談中はそこで待たせてください。

・状況により、やむを得ず、中止する場合もありますので、ご了承ください。